Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel, Chopinzinho-Paraná 

Corpo docente: Bárbara Dayana Brasil  

O currículo da palestrante  se encontra 
anexo ao Memorando. 

3. Grau de prioridade da contratação: Alto. 

4. Estimativa de valor: R$ 4.380,00 (quatro mil e trezentos e oitenta reais) para participação de 02 
servidores. 

5. Prazo de entrega/ execução: O prazo de execução será de 25 a 27 de junho de 2025. 

6. Local e horário da execução: R. Hotel Granville, Rua Clotário Portugal, 35, Centro, Curitiba – PR. 

7. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda:

[...]

047.438.949-99 

Corpo docente: Bárbara Dayana Brasil  

O currículo da palestrante  se encontra anexo ao 
Memorando.  

Serviço Curso de 
Capacitação 

02 

5. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 
 Estimativa do valor da contratação: R$ 4.380,00 (quatro mil e trezentos e oitenta reais); 
6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A capacitação oferecerá aos servidores a oportunidade de aprimorar suas competências técnicas. Esse 

desenvolvimento ajuda não só na melhor execução de suas atividades na área do curso escolhido, mas 
também amplia seu conjunto de habilidades, preparando-os para assumir desafios mais complexos no futuro.

[...]

Centro Universitário Unidade de Ensino Superior Dom Bosco - código 1885 /
Mantenedora: Grupo Dom Bosco LTDA CNPJ da Mantenedora: 41.478.561/0001-88.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 198 (cento e
noventa e oito) diplomas no período de 09/12/2024 a 31/01/2025, nos seguintes livros de
registro e sequência numérica: [livro 02/2023 - registro 1192], [livro 01/2024 - registro
1458] e [livro 02/2024 - registros 1459 a 1655]

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até vinte dias, no

[...]

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 

Código de controle da certidão: I5NB120625115012 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Capital Social
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Capital Integralizado
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Dados do Sócio
Nome
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ
070.733.599-00

Participação no capital
R$ 15.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA

CPF
070.733.599-00

[...]

PREPARAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; 
CONSULTORIA EM PUBLICIDADE; SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO 
E APOIO ADMINISTRATIVO; ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO 
EMPRESARIAL. 

CLÁUSULA QUARTA – O capital social é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), dividido 
em 15.000 (quinze mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
integralizadas em moeda corrente do País, neste ato, abaixo subscritas: (art.997, III, 
CC/2002) (art.1.055, CC/2002). 

QUADRO SOCIETÁRIO